
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V| Nº 055      – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano v www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 242/2016/RH 
 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 159/2016 da servidora 
MAGDA OLIVEIRA RESENDE. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 

Complementar nº 13 de 04 de Novembro de 2.011 e em homenagem à 

publicidade constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento 

administrativo nº 159/2016, onde a servidora requer conversão de 60 

dias (02 meses) de férias prêmio em espécie, por motivo de 

aposentadoria por invalidez em 08 de setembro de 2016; RESOLVE: 

Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 159/2016 de 30/09/2016, formulado pela servidora 

MAGDA OLIVEIRA RESENDE, em virtude de aplicação à espécie do 

artigo 95, § 4 º da Lei Complementar nº 13/2011 de 04 de novembro de 

2011 que passou a vigorar conforme alteração da Lei Complementar nº 

026/2013 de 18 de junho de 2013. Art. 2º - As férias prêmio deferidas no 

artigo anterior serão convertidas em espécie nos meses de 

Outubro/2016 e Novembro/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 30 de Setembro de 2016. Adilson Washington 
Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 30/09/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 243/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 157/2016 de SIRLEI 

DINIZ MENDONÇA. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 1.048 

de 20 de Março de 2.009 e suas respectivas alterações e em 

homenagem à publicidade constitucional; CONSIDERANDO-SE o 

requerimento administrativo nº 157/2016, onde se requer 30 dias de 

férias regulamentares; RESOLVE: Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido 

constante no requerimento administrativo nº 157/2016 de 30/09/2016, 

formulado por SIRLEI DINIZ MENDONÇA, em virtude de aplicação à 

espécie do artigo 4º, VII da Lei nº 1.048/2009 de 20 de março de 2009. 

Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão 

usufruídas entre 03/10/2016 à 01/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-

se. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de Setembro de 2016. 

Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  
 

Publicado em 30/09/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

 

 
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 244/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 158/2016 do servidor 
CLÉBER APARECIDO DE RESENDE. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 

Complementar nº 13 de 04 de Novembro de 2.011 e da Lei 

Complementar nº 14 de 15 de Fevereiro de 2.012 e em homenagem à 

publicidade constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento 

administrativo nº 158/2016, onde o servidor requer 30 dias de férias 

regulamentares; RESOLVE: Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido 

constante no requerimento administrativo nº 158/2016 de 30/09/2016, 

formulado, pelo servidor CLÉBER APARECIDO DE RESENDE, em 

virtude de aplicação à espécie do artigo 71 da Lei Complementar nº 

13/2011 de 04 de novembro de 2011. Art. 2º - As férias regulamentares 

deferidas no artigo anterior serão usufruídas entre 03/10/2016 à 

01/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal 

de Piracema, 30 de Setembro de 2016. Adilson Washington Greco, 

Prefeito Municipal.  
 

Publicado em 30/09/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 245/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 160/2016 de 

WANDERLEIA COELHO DE MELO. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 1.048 

de 20 de Março de 2.009 e suas respectivas alterações e em 

homenagem à publicidade constitucional; CONSIDERANDO-SE o 

requerimento administrativo nº 160/2016, onde se requer 30 dias de 

férias regulamentares; RESOLVE: Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido 

constante no requerimento administrativo nº 160/2016 de 30/09/2016, 

formulado por WANDERLEIA COELHO DE MELO, em virtude de 

aplicação à espécie do artigo 4º, VII da Lei nº 1.048/2009 de 20 de 

março de 2009. Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no artigo 

anterior serão usufruídas entre 03/10/2016 à 01/11/2016. Art. 3º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de 

Setembro de 2016. Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  
 

Publicado em 30/09/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

 

 
 

 
 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V| Nº 055      – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano v www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 246/2016/RH 
Dispõe sobre requerimento administrativo nº 161/2016 de SILMA 

APARECIDA DE SOUZA. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

161/2016, onde se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: 

Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 161/2016 de 30/09/2016, formulado por SILMA 
APARECIDA DE SOUZA, em virtude de aplicação à espécie do artigo 

1º, Parágrafo 2º, da Lei nº 833/1997 de 05 de novembro de 1997. Art. 2º 

- As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas 

entre 06/10/2016 à 04/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 30 de Setembro de 2016. Adilson Washington 
Greco, Prefeito Municipal.  
 

Publicado em 30/09/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 247/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 162/2016 de WANDEIR 

LUIZ DE RESENDE. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 1.048 

de 20 de Março de 2.009 e suas respectivas alterações e em 

homenagem à publicidade constitucional; CONSIDERANDO-SE o 

requerimento administrativo nº 162/2016, onde se requer 15 dias de 

férias regulamentares, com pagamento de 1/3; RESOLVE: Art. 1º - Fica 

DEFERIDO o pedido constante no requerimento administrativo nº 

162/2016 de 30/09/2016, formulado por WANDEIR LUIZ DE RESENDE, 

em virtude de aplicação à espécie do artigo 4º, VII da Lei nº 1.048/2009 

de 20 de março de 2009. Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no 

artigo anterior serão usufruídas entre 20/10/2016 à 03/11/2016. Art. 3º - 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de 

Setembro de 2016. Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 30/09/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 248/2016/RH 
 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 163/2016 de 
LORRANA BARBARA DOS SANTOS. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

163/2016, onde se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: 

Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 163/2016 de 03/10/2016, formulado por LORRANA 
BARBARA DOS SANTOS, em virtude de aplicação à espécie do artigo 

1º, Parágrafo 2º, da Lei nº 833/1997 de 05 de novembro de 1997. Art. 2º 

- As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas 

entre 05/10/2016 à 03/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 03 de Outubro de 2016. Adilson Washington 

Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 03/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 249/2016/RH 
 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 164/2016 do servidor 
IVAN NETO. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA ESTADO DE 

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, de 

conformidade com as disposições da Lei Complementar nº 13 de 04 de 

Novembro de 2.011 e da Lei Complementar nº 14 de 15 de Fevereiro de 

2.012 e em homenagem à publicidade constitucional; 

CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 164/2016, onde 

o servidor requer férias regulamentares; RESOLVE: Art. 1º - Fica 

DEFERIDO o pedido constante no requerimento administrativo nº 

164/2016 de 03/10/2016, formulado pelo servidor IVAN NETO, em 

virtude de aplicação à espécie do artigo 71, § 2º, III da Lei 

Complementar nº 13/2011 de 04 de novembro de 2011. Art. 2º - As 

férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas entre 

03/10/2016 à 20/10/2016, sendo de 18 dias, em virtude de aplicação da 

legislação citada no artigo 1º. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 03 de Outubro de 2016. Adilson Washington 

Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 03/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 250/2016/RH 
 
Dispõe sobre requerimento administrativo nº 165/2016 de 

CONCEIÇÃO FRANCISCA CORNÉLIO. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

165/2016, onde se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: 
Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 165/2016 de 04/10/2016, formulado por CONCEIÇÃO 

FRANCISCA CORNÉLIO, em virtude de aplicação à espécie do artigo 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V| Nº 055      – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano v www.piracema.mg.gov.br   
 

1º, Parágrafo 2º, da Lei nº 833/1997 de 05 de novembro de 1997. Art. 2º 

- As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas 

entre 06/10/2016 à 04/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 04 de Outubro de 2016. Adilson Washington 
Greco, Prefeito Municipal.  

Publicado em 04/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 251/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 166/2016 da servidora 
FLÁVIA LOPES DE ALMEIDA OLIVEIRA. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, de conformidade com as disposições 

da Lei Complementar nº 13 de 04 de Novembro de 2.011 e da Lei 

Complementar nº 14 de 15 de Fevereiro de 2.012 e em homenagem à 

publicidade constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento 

administrativo nº 166/2016, onde a servidora requer 30 dias de férias 

regulamentares; RESOLVE: Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido 

constante no requerimento administrativo nº 166/2016 de 04/10/2016, 

formulado pela servidora FLÁVIA LOPES DE ALMEIDA OLIVEIRA, em 

virtude de aplicação à espécie do artigo 71 da Lei Complementar nº 

13/2011 de 04 de novembro de 2011. Art. 2º - As férias regulamentares 

deferidas no artigo anterior serão usufruídas entre 05/10/2016 à 

03/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal 

de Piracema, 04 de Outubro de 2016. Adilson Washington Greco, 
Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 04/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 252/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 167/2016 do servidor 
RICARDO BRAGA GUIMARÃES. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 

Complementar nº 13 de 04 de Novembro de 2.011 e da Lei 

Complementar nº 14 de 15 de Fevereiro de 2.012 e em homenagem à 

publicidade constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento 

administrativo nº 167/2016, onde o servidor requer 30 dias de férias 

regulamentares; RESOLVE: Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido 

constante no requerimento administrativo nº 167/2016 de 04/10/2016, 

formulado, pelo servidor RICARDO BRAGA GUIMARÃES, em virtude 

de aplicação à espécie do artigo 71 da Lei Complementar nº 13/2011 de 

04 de novembro de 2011. Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no 

artigo anterior serão usufruídas entre 10/10/2016 à 08/11/2016. Art. 3º - 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 04 de 

Outubro de 2016. Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 04/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 253/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 168/2016 de RICARDO 
BRAGA GUIMARÃES. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 1.048 

de 20 de Março de 2.009 e suas respectivas alterações e em 

homenagem à publicidade constitucional; CONSIDERANDO-SE o 

requerimento administrativo nº 168/2016, onde se requer 30 dias de 

férias regulamentares; RESOLVE: Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido 

constante no requerimento administrativo nº 168/2016 de 04/10/2016, 

formulado por RICARDO BRAGA GUIMARÃES, em virtude de 

aplicação à espécie do artigo 4º, VII da Lei nº 1.048/2009 de 20 de 

março de 2009. Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no artigo 

anterior serão usufruídas entre 10/10/2016 à 08/11/2016. Art. 3º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 04 de 

Outubro de 2016. Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 04/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA Nº 254/2016/RH 

Dispõe sobre o reenquadramento de servidor público efetivo nos termos 

da Lei Complementar Municipal nº 014/2012 de 15 de fevereiro de 2012 

que trata sobre o plano de cargos e salários da Prefeitura Municipal de 

Piracema – MG e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições 

e prerrogativas legais, em especial no que dispõe o artigo 24, inciso 
II da Lei Complementar Municipal nº 014/2012 de 15 de fevereiro de 

2012 que dispõe sobre o plano de cargos e salários da Prefeitura 
Municipal de Piracema – MG. RESOLVE: Art. 1º Fica reenquadrado 

conforme dispõe o artigo 24, inciso II da Lei Complementar 

Municipal nº 014/2012 de 15 de fevereiro de 2012 a servidora abaixo 
discriminada: 

NOME CARGO  DATA DA 
PROGRESSÃO 

PROGRESSÃO 
NÍVEL/REFERÊNCIA 

MARTA MARIA DE 
OLIVEIRA LIMA 

AUXILIAR 
DE 

SERVIÇOS 
01/10/2016 1-M 

Art. 2º Através do reenquadramento determinado nesta Portaria a 

remuneração da servidora será calculado com a aplicação de todos os 

benefícios e vantagens alcançadas pelo efetivo exercício do cargo 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V| Nº 055      – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano v www.piracema.mg.gov.br   
 

originário, bem como aqueles estabelecidos na Lei Complementar 

Municipal nº 014/2012 de 15 de fevereiro de 2012. Art. 3º Não serão 

considerados para fins de reenquadramento de que trata esta Portaria: I 

- tempo de serviço prestado à Prefeitura Municipal de Piracema 

mediante contrato; II - tempo de serviço no exercício de cargo público 

em outro órgão ou ente federado; Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, com efeitos retroativos à 01/10/2016, 

revogando-se as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 04 de Outubro de 2016. 

Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

Publicado em 04/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 255/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 169/2016 de 

WEMERSON MOREIRA SILVA. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 

Complementar nº 13 de 04 de Novembro de 2.011, da Lei 

Complementar nº 14 de 15 de Fevereiro de 2.012 e da Lei 

Complementar nº 05/2009 de 19 de janeiro de 2009 e suas respectivas 

alterações e em homenagem à publicidade constitucional; 

CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 169/2016, onde 

se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: Art. 1º - Fica 

DEFERIDO o pedido constante no requerimento administrativo nº 

169/2016 de 04/10/2016, formulado por WEMERSON MOREIRA SILVA, 

em virtude de aplicação à espécie do artigo 41 §1º I da Lei 

Complementar nº 05/2009 de 19 de janeiro de 2009 e artigo 71 da Lei 

Complementar nº 13/2011 de 04 de novembro de 2011. Art. 2º - As 

férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas entre 

05/10/2016 à 03/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 04 de Outubro de 2016. Adilson Washington 

Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 04/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 256/2016/RH 

 
Dispõe sobre requerimento administrativo nº 170/2016 de VICENTE 

JOSÉ DE OLIVEIRA. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

170/2016, onde se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: 
Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 170/2016 de 04/10/2016, formulado por VICENTE 

JOSÉ DE OLIVEIRA, em virtude de aplicação à espécie do artigo 1º, 

Parágrafo 2º, da Lei nº 833/1997 de 05 de novembro de 1997. Art. 2º - 

As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas 

entre 05/10/2016 à 03/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 04 de Outubro de 2016. Adilson Washington 
Greco, Prefeito Municipal.  

Publicado em 04/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 257/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 171/2016 de JOÃO 

APARECIDO DOS SANTOS. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

171/2016, onde se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: 

Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 171/2016 de 04/10/2016, formulado por JOÃO 

APARECIDO DOS SANTOS, em virtude de aplicação à espécie do 

artigo 1º, Parágrafo 2º, da Lei nº 833/1997 de 05 de novembro de 1997. 

Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão 

usufruídas entre 05/10/2016 à 03/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-

se. Prefeitura Municipal de Piracema, 04 de Outubro de 2016. Adilson 

Washington Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 04/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 258/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 172/2016 de VANTUIR 

APARECIDO RESENDE. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

172/2016, onde se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: 

Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 172/2016 de 04/10/2016, formulado por VANTUIR 

APARECIDO RESENDE, em virtude de aplicação à espécie do artigo 

1º, Parágrafo 2º, da Lei  nº 833/1997 de 05 de novembro de 1997.Art. 2º 

-  As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas 

entre 05/10/2016 à 03/11/2016.Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 04 de Outubro de 2016. Adilson Washington 

Greco, Prefeito Municipal.  
Publicado em 04/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V| Nº 055      – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano v www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 259/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 173/2016 de 
JACQUELINE MÉRCIA GRECO PINTO. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 

Complementar nº 13 de 04 de Novembro de 2.011, da Lei 

Complementar nº 14 de 15 de Fevereiro de 2.012 e da Lei 

Complementar nº 05/2009 de 19 de janeiro de 2009 e suas respectivas 

alterações e em homenagem à publicidade constitucional; 

CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 173/2016, onde 

se requer 15 dias de férias regulamentares, com pagamento de 1/3; 

RESOLVE: Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no 

requerimento administrativo nº 173/2016 de 05/10/2016, formulado por 

JACQUELINE MÉRCIA GRECO PINTO, em virtude de aplicação à 

espécie do artigo 41 §1º I da Lei Complementar nº 05/2009 de 19 de 

janeiro de 2009 e artigo 71 da Lei Complementar nº 13/2011 de 04 de 

novembro de 2011. Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no artigo 

anterior serão usufruídas entre 10/10/2016 à 03/11/2016. Art. 3º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 05 de 

Outubro de 2016. Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 05/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 260/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 174/2016 de ÉDER 

GERALDO RESENDE. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

174/2016, onde se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: 

Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 174/2016 de 05/10/2016, formulado por ÉDER 

GERALDO RESENDE, em virtude de aplicação à espécie do artigo 1º, 

Parágrafo 2º, da Lei nº 833/1997 de 05 de novembro de 1997. Art. 2º - 

As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas 

entre 06/10/2016 à 04/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 05 de Outubro de 2016. Adilson Washington 
Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 05/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 261/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 175/2016 de ANA 
PAULA DE ANDRADE. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

175/2016, onde se requer 15 dias de férias regulamentares, restantes do 

período aquisitivo; RESOLVE: Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido 

constante no requerimento administrativo nº 175/2016 de 07/10/2016, 

formulado por ANA PAULA DE ANDRADE, em virtude de aplicação à 

espécie do artigo 1º, Parágrafo 2º, da Lei nº 833/1997 de 05 de 

novembro de 1997. Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no artigo 

anterior serão usufruídas entre 10/10/2016 à 24/10/2016. Art. 3º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 07 de 

Outubro de 2016. Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 07/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 262/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 176/2016 de  

LEIDIANE GEISIANE VILELA PINTO.O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional;CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

176/2016, onde  se requer 30 dias de férias regulamentares; 

RESOLVE:Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 176/2016 de 07/10/2016, formulado por LEIDIANE 

GEISIANE VILELA PINTO, em virtude de aplicação à espécie do artigo 

1º, Parágrafo 2º, da Lei  nº 833/1997 de 05 de novembro de 1997.Art. 2º 

-  As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas 

entre 10/11/2016 à 08/11/2016.Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.Prefeitura 

Municipal de Piracema, 07 de Outubro de 2016.Adilson Washington 

Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 07/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 263/2016/RH 

 
Dispõe sobre requerimento administrativo nº 177/2016 de  

EDUARDO HENRIQUE ARAÚJO.O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V| Nº 055      – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano v www.piracema.mg.gov.br   
 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 1.048 

de 20 de Março de 2.009 e suas respectivas alterações e em 

homenagem à publicidade constitucional;CONSIDERANDO-SE o 

requerimento administrativo nº 177/2016, onde se requer 30 dias de  

férias regulamentares;RESOLVE:Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido 

constante no requerimento administrativo nº 177/2016 de 07/10/2016, 

formulado por EDUARDO HENRIQUE ARAÚJO, em virtude de 

aplicação à espécie do artigo 4º, VII da Lei  nº 1.048/2009 de 20 de 

março de 2009.Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no artigo 

anterior serão usufruídas entre 17/10/2016 à 15/11/2016.Art. 3º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Registre-se. Publique-

se. Cumpra-se.Prefeitura Municipal de Piracema, 07 de Outubro de 

2016.Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 07/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 264/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 178/2016 de 

GLEISSON EVERTON OLIVEIRA. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

178/2016, onde se requer 15 dias de férias regulamentares, restantes do 

período aquisitivo; RESOLVE: Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido 

constante no requerimento administrativo nº 178/2016 de 13/10/2016, 

formulado por GLEISSON EVERTON OLIVEIRA, em virtude de 

aplicação à espécie do artigo 1º, Parágrafo 2º, da Lei nº 833/1997 de 05 

de novembro de 1997. Art. 2º - As férias regulamentares deferidas no 

artigo anterior serão usufruídas entre 17/10/2016 à 31/10/2016. Art. 3º - 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 13 de 

Outubro de 2016. Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 13/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 265/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 179/2016 de 

ALEXANDRA APARECIDA PEIXOTO. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei nº 

833/97 de 05 de Novembro de 1997 e em homenagem à publicidade 

constitucional; CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 

179/2016, onde se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: 

Art. 1º - Fica DEFERIDO o pedido constante no requerimento 

administrativo nº 179/2016 de 13/10/2016, formulado por ALEXANDRA 

APARECIDA PEIXOTO, em virtude de aplicação à espécie do artigo 1º, 

Parágrafo 2º, da Lei nº 833/1997 de 05 de novembro de 1997. Art. 2º - 

As férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas 

entre 17/10/2016 à 15/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura 

Municipal de Piracema, 13 de Outubro de 2016. Adilson Washington 
Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 13/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 266/2016/RH 

 

Dispõe sobre requerimento administrativo nº 180/2016 de JOSÉ 
LIDOVICO DOS SANTOS. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, de conformidade com as disposições da Lei 

Complementar nº 13 de 04 de Novembro de 2.011, da Lei 

Complementar nº 14 de 15 de Fevereiro de 2.012 e da Lei 

Complementar nº 05/2009 de 19 de janeiro de 2009 e suas respectivas 

alterações e em homenagem à publicidade constitucional; 

CONSIDERANDO-SE o requerimento administrativo nº 180/2016, onde 

se requer 30 dias de férias regulamentares; RESOLVE: Art. 1º - Fica 

DEFERIDO o pedido constante no requerimento administrativo nº 

180/2016 de 14/10/2016, formulado por JOSÉ LIDOVICO DOS 
SANTOS, em virtude de aplicação à espécie do artigo 41 §1º I da Lei 

Complementar nº 05/2009 de 19 de janeiro de 2009 e artigo 71 da Lei 

Complementar nº 13/2011 de 04 de novembro de 2011. Art. 2º - As 

férias regulamentares deferidas no artigo anterior serão usufruídas entre 

17/10/2016 à 15/11/2016. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.Prefeitura 

Municipal de Piracema, 14 de Outubro de 2016.Adilson Washington 

Greco, Prefeito Municipal.  

 

Publicado em 14/10/2016, conforme Lei Municipal nº 904/2001. 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

 

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2016-11-01T14:48:43-0200
	Adilson Washington Greco




